
Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 1 z 13 

 

ÚFE-498/2023-sekr 

 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

(dále jen „ZD“) 

 

Tato veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu na služby (dále též „VZMR“) dle 
ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“). V souladu s § 31 zákona není tato VZMR zadávána v zadávacím řízení 
a další postupy v této VZMR tak nejsou zákonem stanoveny. Při zadávání této VZMR je však 
zadavatel povinen dodržet zásady podle § 6 zákona. 

 

 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

1.1. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
Klasifikace předmětu plnění této VZMR odpovídá položkám:  

- 55521200-0 Dodávka jídel; 
- 55321000-6 Příprava jídel; 
- 55322000-3 Vaření jídel. 

Název veřejné zakázky: Zajištění dodávky jídel pro závodní stravování 

Zadavatel: Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

Sídlo: Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 

IČO: 67985882 

DIČ: CZ67985882 

Identifikátor datové schránky: m54nucy 
Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele: 
doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D., ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Magda Stockettová 

Tel.: +420 266 773 507 

E-mail: stockettova@ufe.cz  

mailto:stockettova@ufe.cz


Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 2 z 13 

 

1.2. Popis předmětu zakázky 
Předmětem této VZMR jsou služby týkající se zajištění pravidelné dodávky jídel pro zaměstnance 
zadavatele. 

Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

- Výroba obědů v provozovně dodavatele a dovoz obědů na místo plnění, tj. do sídla 
zadavatele, v počtu cca 40-50 obědů / pracovní den (výdej jídel si zadavatel zabezpečuje 
sám); 

- Zajištění odběru a likvidace zbytků jídla. 
 

Výše uvedený počet hotových jídel je orientační a představuje odhad zadavatele, který se může 
během doby plnění změnit. 
 

1.2.1. Druhy jídel 
Minimální rozsah požadavků na denní nabídku je následující: 

- Jeden druh polévky ke každé porci hlavního jídla.  
- Čtyři druhy hlavního jídla: 

 Druh 1: základní nabídka – masové jídlo (vč. přílohy), 
 Druh 2: základní nabídka – masové jídlo (vč. přílohy), 
 Druh 3: bezmasé teplé jídlo (vč. přílohy), 
 Druh 4: obědový salát.  

 
- Jeden druh nápoje (čaj nebo voda se sirupem) ke každé porci hlavního jídla; 
- Jeden přídavkový salát nebo kompot. 

 

1.2.2. Požadavky a podmínky zadavatele na výrobu a dodávku obědů pro 
zaměstnance 

a) Komplexní výroba jídel včetně polévky (druhy jídel dle odst. 1.2.1.), přičemž minimální 
množství potravin je obsaženo v tabulce „Normy potravin“, která je přílohou č. 1 smlouvy o 
zajištění dodávky jídel pro závodní stravování (příloha č. 4 této ZD). 

b) Dodávka objednaného počtu obědů do místa plnění, tj. sídla zadavatele, a její předání 
odpovědné osobě proběhne každý pracovní den v časovém rozmezí od 9:30 do 10 hodin. 

c) Dodavatel zajistí a bude provozovat systém pro příjem objednávek podle požadavků 
uvedených v příloze č. 6 ZD s tím, že systém umožní uživateli: 

- provést výběr oběda do 14:00 hodin kalendářního dne bezprostředně předcházejícího dni 
dodání; 

d) zrušení výběru oběda nejpozději v 7:00 hod v den dodání. Jídelníček na příští pracovní týden 
bude zadavateli a zaměstnancům v systému příjmu objednávek k dispozici vždy nejpozději 
v úterý předcházejícího týdne do 12:00 hod. 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 3 z 13 

 

e) Jídla budou dodavatelem přepravována v gastronádobách uložených v termoboxech, které 
jsou ve vlastnictví zadavatele nebo obdobným způsobem ve svém odpovídajícím 
technologickém vybavení, případně kombinací obou způsobů. 

f) Jídla bude vařit a připravovat dodavatel ve vlastních prostorách a s vlastními zaměstnanci 
denně čerstvé v souladu s platnou legislativou a HACCP a v souladu s požadavky na stravu 
nutričně vyváženou. 

g) Dodavatel zajistí pestrost a vyváženost jídelníčku – žádná jídla se nebudou opakovat v rámci 
jednoho čtyřtýdenního intervalu, ve kterém budou střídány různé druhy mas (vepřové, 
hovězí, kuřecí, krůtí, rybí atp.), tak jako různé přílohy. Pro omaštění příloh bude dodáváno 
máslo v potřebném množství.  

h) Poskytovatel je povinen zajistit vlastní výrobu jídel, tj. tato jídla nebudou vyrobena 
z polotovarů, ale z čerstvých surovin – jedná se o zajištění minimalizace používání výrobků 
CONVENIENCE, tzn. potraviny již určitým způsobem zpracované. Dodavatel je oprávněn 
používat pouze níže uvedené povolené výrobky CONVENIENCE a současně se zavazuje 
nepoužívat níže uvedené zakázané výrobky CONVENIENCE. 

Povolené CONVENIENCE: 

- chlazená a sterilovaná zelenina, zmrazená očištěná krájená zelenina (vyjma Salatéru), 
brambory a bramborové výrobky – hranolky, americké brambory apod. určené k další 
tepelné úpravě nebo k přípravě salátů, balené obložené chleby, bagety, croissanty a 
žemle vlastní výroby, tzn. potraviny pro přímou konzumaci bez další kuchyňské úpravy, 
mražené rozpečené pečivo, chlazená či zmrazená těsta, kompotované ovoce. 

Ostatní výrobky CONVENIENCE smějí být v rámci plnění předmětu smlouvy z této veřejné 
zakázky použity až po písemném odsouhlasení pověřeným zástupcem zadavatele. 

Zakázané CONVENIENCE: 

- obalené porce masa, ryb apod. určené ke smažení, předem marinovaná masa (tj. 
zakoupená již marinovaná), chlazené či zmrazené kompletní pokrmy, knedlíky v prášku, 
zmrazené knedlíky, sušené bramborové výrobky, instantní těstoviny, instantní omáčky 
a polévky, konzervované potraviny vyjma sterilované zeleniny. Dále ztužené tuky pro 
maštění příloh, polotovary obecně, pro vaření polévek a omáček látky zvýrazňující chuť 
E 621, E 622, E 623, E 624, E 625. 

Dodavatel a zadavatel se v případě potřeby písemně dohodnou na úpravě výše uvedeného 
seznamu povolených a zakázaných CONVENIENCÍ. 

i) Provozovna dodavatele, v níž budou jídla připravována, musí odpovídat platným 
hygienickým předpisům. Dodavatel musí při výrobě jídel a při jejich přepravě dodržovat 
obecně závazné a hygienické předpisy a podmínky dalších právních předpisů, které upravují 
podmínky provádění jednotlivých činností dodavatele pro výrobu a přepravu stravy. 

j) Zadavatel disponuje přípravnou pro uchovávání teploty jídel a jejich výdej.  



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 4 z 13 

 

k) Vlastní výdej jídel a umytí přepravních nádob zajišťuje zadavatel. 

l) Dodavatel zajistí na vlastní náklady odběr a likvidaci zbytků jídel.  

 
1.2.3. Další požadavky zadavatele pro plnění veřejné zakázky: 

a) Dodavatel je výhradně zodpovědný za výrobu a dodávku jídel pro zadavatele. Jakékoliv 
prokazatelné pochybení půjde na jeho vrub. 

b) Dodavatel je při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy z této veřejné zakázky povinen 
postupovat samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení 
optimálního výsledku plnění smlouvy. Dodavatel je povinen řídit se při plnění smlouvy 
příslušnými předpisy a je rovněž vázán odůvodněnými pokyny zadavatele, které mu budou 
zadávány v průběhu plnění této smlouvy. Dodavatel je povinen upozornit zadavatele na 
případnou nevhodnou povahu těchto pokynů. 

c) Dodavatel je povinen zajistit pro plnění smlouvy z této veřejné zakázky odborně způsobilý 
pracovní tým v dostatečném rozsahu. 

d) Dodavatel bude chránit majetek zadavatele (ať již mu byl svěřen do užívání nebo je umístěn 
v areálu zadavatele) a bude plně zodpovědný za škody, které vznikly z jeho činnosti 
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy z této VZMR. Způsobí-li dodavatel při provádění 
prací škodu na majetku zadavatele, bude zodpovědný za nápravu takové škody na vlastní 
náklady. Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného plnění z příslušné pojistky 
dodavatele tím není dotčena. Dodavatel je odpovědný za škodu na majetku i na zdraví, 
kterou při plnění povinností z této smlouvy způsobí třetím osobám. 

e) Dodavatel se zavazuje s veškerým svým odpadem nakládat jako jeho původce.  

 
1.3. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení:   31. 1. 2024  
Předpokládané ukončení:   31. 1. 2025  

 
1.4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění této VZMR je sídlo zadavatele: Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i., 
Chaberská 1014/57, Praha 8. 

 
1.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu ve výši 1 950 000 Kč bez DPH.  
 

2. Kvalifikace účastníků 
Kvalifikovaným pro plnění této VZMR je dodavatel, který prokáže splnění: 

- základní způsobilosti; 
- profesní způsobilosti; 
- technické kvalifikace. 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 5 z 13 

 

 

2.1 Základní způsobilost 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením: 
Písemného čestného prohlášení dle bodu 2.1 písm. a) - e) této ZD. Dodavatel je oprávněn použít 
vzor čestného prohlášení dle přílohy č. 1 této ZD, případně může základní způsobilost prokázat 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky nebo výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 

 

2.2 Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží: 

a) analogicky dle ust. §77 odst. 1 zákona 
ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 
b) analogicky dle ust. §77 odst. 2 písm. a) zákona 

doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, tj. dodavatel předloží 
oprávnění k podnikání v těchto konkrétních živnostech: hostinská činnost a/nebo výroba 
potravinářských a škrobárenských výrobků (pokud oprávnění k provádění jedné činnosti 
je možné prokázat prostřednictvím různých oprávnění, dodavatel předloží rovnocenné 
oprávnění k podnikání splňující, resp. překrývající podnikání ve výše uvedených živnostech). 

 

2.3 Technická kvalifikace 
Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží analogicky dle ust. §79 odst. 2 písm. 
b) zákona seznam významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového 
řízení formou vyplněné a podepsané tabulky „Přehled realizovaných zakázek“ v podobě dané 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 6 z 13 

 

přílohou č. 2 této ZD. Požadovaná doba se považuje za splněnou, pokud uvedená služba byla v této 
době dokončena nebo v této době trvala po dobu požadovanou dále touto ZD. 
 
Zadavatel vymezuje minimální úroveň pro splnění technické kvalifikace tak, že účastník prokáže, že 
v posledních třech letech před zahájením této VZMR realizoval minimálně 2 obdobné služby, 
přičemž obdobnou službou se rozumí zajištění přípravy a dodávky hotových jídel, alespoň v rozsahu 
40 porcí denně min. po dobu 12 po sobě jdoucích měsíců 
 
 

2.4 Zásady společensky odpovědného zadávání veřejné zakázky 
Zadavatel má zájem zadat tuto VZMR v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání 
veřejných zakázek. Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a 
pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu této 
VZMR zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti 
práce pro všechny osoby, které se na plnění této VZMR podílejí.  
 

2.5 Forma dokladů 
Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v nabídkách v kopiích. Zadavatel si analogicky v souladu 
s § 53 odst. 4 zákona může v průběhu výběrového řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než 
českém nebo slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého jazyka. Doklady prokazující 
základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 

2.6 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
výpisu z obchodního rejstříku požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti analogicky podle § 77 odst. 1 zákona (výpis 
z obchodního rejstříku) jinou osobou; 

b) Doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 
c) Doklady o splnění základní způsobilosti analogicky podle § 74 zákona jinou osobu a  
d) Písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věci nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

 
 
2.7 Společná nabídka 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku 
každý dodavatel samostatně.  
 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 7 z 13 

 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů bylo v nabídce doloženo, že všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku ponesou společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky. 

3. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 

3.1. Forma uvedení nabídkové ceny 
Nabídkovou cenou se rozumí jednotkové ceny stanovené účastníkem za jednotlivá jídla podle 
požadavků této zadávací dokumentace v korunách českých.  
 
Zadavatel požaduje, aby účastník doložil v nabídce vyplněný „Krycí list číselně vyjádřitelných 
kritérií“ (viz. příloha č. 3 této ZD). Pokud účastník nedodrží položkovou skladbu „Krycího listu číselně 
vyjádřitelných kritérií“ nebo nevyplní některou položku, bude zadavatel posuzovat nabídku účastníka 
jako nesplňující zadávací podmínky. Cenu nelze stanovit částkami, které jsou pod hranicí 
ekonomicky nutných nákladů. 

Nabídková cena za hlavní jídlo druhu č. 1 a 2 + polévka + nápoj bude totožná, cena za hlavní 
jídlo druhu č. 3 a 4 + polévka + nápoj může být stanovena v jiné výši než cena za hlavní jídlo 
druhu č. 1 a 2 + polévka + nápoj. 

Přídavkový salát nebo kompot bude oceněn samostatně. 

Nabídková cena bude uvedena ve skladbě cena v Kč bez DPH a cena v Kč vč. DPH. 

Není-li účastník plátcem DPH, je jeho nabídková cena konečná a považuje se za odpovídající ceně 
vč. DPH u účastníků, kteří jsou plátci DPH. Hodnocení nabídek pak bude provedeno dle postupu 
v bodě 5.1 zadávací dokumentace. 
 

3.2. Rozsah nabídkové ceny 
Nabídková cena bude zahrnovat veškerý předmět plnění a bude pevně a závazně stanovena jako 
maximální a nejvýše přípustná. Jednotkové ceny musí zahrnovat veškeré náklady účastníka na 
dodávku jídla podle požadavků této ZD včetně všech rizik a vlivů během realizace předmětu plnění, 
a též veškeré související náklady, jako jsou: náklady na dopravu, další provozní náklady účastníka, 
náklady na pojištění, daně, jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění, a přiměřený 
zisk. 
 

3.3. Změna nabídkové ceny 
Změna nabídkové ceny je přípustná v souvislosti se změnou zákonné výše daně z přidané hodnoty, 
a to vždy pouze v rozsahu odpovídajícím jejímu zvýšení/snížení. 
 

 

 

 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 8 z 13 

 

4. Náležitosti podání 
 
4.1. Lhůta pro podání nabídek, podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Lhůta pro podání nabídek trvá do 4. 12. 2023 do 13:00 hod. Nabídka doručená zadavateli po lhůtě 
nebude zadavatelem otevírána, ani posuzována a hodnocena. Podáním nabídky se rozumí doručení 
nabídky zadavateli. Za včasné doručení odpovídá dodavatel.  
 
Nabídky je možné zaslat poštou nebo v pracovní dny od 8:00 hod. do 15:00 hod. odevzdat osobně 
či prostřednictvím kurýrní služby do podatelny zadavatele na adresu Ústav fotoniky a elektroniky AV 
ČR, v. v. i., Chaberská 1014/57, 182 00 Praha. 
 
Nabídky se podávají písemně v listinné podobě, v řádně uzavřené obálce, která bude označena 
názvem zakázky „Neotvírat: VZMR – Zajištění dodávky jídel pro závodní stravování“. Na obálce 
musí být uvedena identifikace dodavatele včetně kontaktní adresy. 
 
Elektronické podání nabídky zadavatel nepřipouští.  
 
 

4.2.  Jazyk nabídky a návrh smlouvy 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, není-li stanoveno dále jinak, a musí obsahovat 
návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
 
 

4.3. Vyhotovení a forma nabídky 
Účastník předloží nabídku v jednom originálním vyhotovení v listinné podobě. Zadavatel doporučuje 
všechny listy nabídky navzájem pevně spojit či sešít tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před 
jejich vyjmutím z nabídky. Zároveň bude nabídka předložena v 1 vyhotovení v elektronické podobě 
na nepřepisovatelném datovém nosiči (a to ve formátu MS Office nebo kompatibilním, případně ve 
formátu pdf). 
 
 

4.4.  Společná nabídka 
Pokud podává nabídku více účastníků společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu výběrového 
řízení. 
 

4.5.  Struktura nabídky 
Nabídka musí obsahovat následující dokumenty a součásti, přičemž níže uvedená struktura nabídky 
má pouze doporučující charakter: 

I. Všeobecné údaje o účastníkovi 
Název účastníka, právní forma, sídlo, IČO, DIČ, bankovní spojení, jména členů statutárního orgánu 
společnosti, kontaktní údaje účastníka (telefon, ID datové schránky, e-mail, adresa), pověřená 
osoba zmocněná k dalšímu jednání včetně písemného pověření k zastupování a kontaktního e-
mailu, který bude sloužit ke komunikaci se zadavatelem v rámci tohoto výběrového řízení. 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 9 z 13 

 

 
II. Kvalifikace 

Doklady prokazující splnění kvalifikace dle bodu 2 této ZD. 
 
III. Nabídková cena a údaje relevantní pro hodnocení 

Vyplněná tabulka „Krycí list číselně vyjádřitelných kritérií hodnocení“ (příloha č. 3 této ZD). 
 
IV. Návrh smlouvy 

Návrh smlouvy zahrnující obchodní podmínky dle bodu 7 této ZD, který bude datovaný a podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka (příloha č. 4 této ZD). 
 

V. Poddodavatelská struktura 
Poddodavatelská struktura dle bodu 6 této ZD. 
 
VI. Čestné prohlášení o dodavatele o neexistenci překážky (příloha č. 7 této ZD) 

 

4.6.  Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti. Písemná forma 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena na následující adresu: 
stockettova@ufe.cz  
 

4.7. Zadávací lhůta 
Zadavatel zadávací lhůtu v tomto výběrovém řízení nestanovil. 
 

5. Hodnocení nabídek 
Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti.  

Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované podmínky, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, 
je v rozporu se zadáním zadavatele a je důvodem pro vyloučení účastníka z výběrového řízení. 
Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem 
hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel požaduje. 

 
5.1. Hodnotící kritéria 

Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena bodovým systémem podle níže 
uvedených kritérií, stanovených v sestupném pořadí s váhou určenou v procentním vyjádření. 
 
 Název dílčího hodnotícího kritéria Váha v % 
1. Nabídková cena  40 % 
2. Kvalita vzorků stravy 60 % 

 

 

mailto:stockettova@ufe.cz


Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 10 z 13 

 

5.2. Dílčí hodnotící kritérium č. 1: Nabídková cena 
V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria hodnotí zadavatel nabídkové ceny stanovené v souladu 
se zadávacími podmínkami dle níže uvedených dílčích subkritérií a jejich jednotlivých vah: 
 
 Název dílčího subkritéria Váha v % 

1. Nabídková cena za hlavní jídlo druh 1,2 + polévka + nápoj [v Kč 
bez DPH] 48 % 

2. Nabídková cena za hlavní jídlo druh 3 (bezmasé jídlo) + polévka 
+ nápoj [v Kč bez DPH] 24 % 

3. Nabídková cena za hlavní jídlo druh 4 (obědový salát) + polévka 
+ nápoj [v Kč bez DPH] 24 % 

4. Nabídková cena za přídavkový salát nebo kompot [v Kč bez 
DPH] 4 % 

 

Pro hodnocení výše nabídkových cen v Kč bez DPH použije hodnotící komise bodovací stupnici v 
rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce je dle odpovídajícího dílčího subkritéria přidělena 
bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného dílčího subkritéria. Pro 
tato subkritéria, pro které má nejvýhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená 
nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100, váhy subkritéria a poměru hodnoty 
nejvýhodnější nabídky k hodnocené nabídce dle následujícího vzorce: 

 

Dílčí subkritérium č. 1 − 4 = 100 x 
Nejnižší nabídková cena 

Hodnocená nabídková cena 
 x váha subkritéria 

 

Zaokrouhlování bude prováděno na dvě desetinná místa. Počet bodů za dílčí hodnotící kritérium č. 
1 bude stanoven jako součet bodů získaných v jednotlivých subkritériích. 

 
Organizační opatření k nabídkové ceně 
Pokud budou všichni účastníci výběrového řízení plátci DPH, bude hodnocena nabídková cena v Kč 
bez DPH. Pokud by některý z účastníků nebyl plátcem DPH a předložil nabídkovou cenu konečnou, 
budou hodnoceny nabídkové ceny účastníků, kteří jsou plátci DPH v Kč včetně DPH a nabídkové 
ceny účastníků, kteří nejsou plátci DPH ve výši nabídkové ceny konečné.  
Pokud takový případ nastane a současně zadavatel zjistí, že účastník, který je plátcem DPH, chybně 
stanovil výši DPH, bude účastníkovi dána možnost, aby opravil rozpočet tak, aby se jeho nabídková 
cena v Kč včetně DPH nezměnila. 
 

5.3. Dílčí hodnotící kritérium č. 2: Kvalita vzorků stravy 
V rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria hodnotí zadavatel kvalitu vzorků stravy hlavních jídel 
včetně přílohy, obědového salátu, přídavkového salátu a kvalitu polévky dle jídelního lístku 
uvedeného v tomto odstavci na základě vzorků předložených účastníky výběrového řízení. 
Hodnocení vzorků bude probíhat v termínu 11. 12. 2023.   



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 11 z 13 

 

11. 12. 2023 dodá účastník výběrového řízení vždy jednu porci všech tří hlavních jídel 
s přílohou, 1 porci obědového salátu, 1 porci přídavkového salátu a jednu porci polévky 
v gramáži dle tabulky „Normy potravin“, která je přílohou č. 1 smlouvy o zajištění dodávky jídel 
pro závodní stravování (příloha č. 4 této ZD) dle níže uvedeného rozpisu: 

Doba předložení hotových jídel je 11:30 – 11:40 hodin na adrese zadavatele: Ústav fotoniky a 
elektroniky AV ČR, v. v. i., Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8. Kontaktní osoba pro příjem jídla 
je Mgr. Magda Stockettová, LL.M. 

Vzorky budou předloženy ve vlastních nádobách označených názvem účastníka.  

Vzhledem k povaze vzorků si zadavatel vyhrazuje právo vzorky nevracet. 

Polévka bramborová 

Hlavní jídlo s přílohou 1 hovězí svíčková na smetaně, houskový knedlík 

Hlavní jídlo s přílohou 2 drůbeží rizoto se zeleninou a sýrem 

Hlavní jídlo s přílohou 3 vegetariánské lasagne se špenátem 

Hlavní jídlo 4 (obědový salát) salát Caesar 

Přídavkový salát šopský 

 

Hodnotící komise pověřená zadavatelem hodnotí předložené vzorky v souladu s přílohou č. 5 této 
ZD (Hodnocení kvality vzorku stravy). 

Každý vzorek jídla (tj. hlavní jídlo a polévka) bude bodově ohodnocen každým členem hodnotící 
komise na škále 0 do 100, přičemž 100 odpovídá nejlepšímu hodnocení, 0 nejhoršímu, se stupni 
100, 75, 50, 25, 0 dle tabulky pro přidělení bodů v příloze č. 5 této ZD.  

Komise na základě zpracovaných dotazníků vypočte výslednou průměrnou bodovou hodnotu 
hodnoceného kritéria kvality jako aritmetický průměr za tři hlavní jídla s přílohou, obědový salát, 
přídavkový salát a polévku, ze všech dotazníků hodnoceného účastníka výběrového řízení všech 
členů hodnotící komise, tj. ze všech sledovaných parametrů kvality všech degustovaných vzorků 
hodnoceného účastníka.  

Pro toto kritérium, pro které má nejlépe hodnocená nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené 
nabídky k nejlépe hodnocené nabídce dle následujícího vzorce: 

 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 12 z 13 

 

Dílčí hodnotící kritérium č. 2 = 100 x 
Průměrný počet bodů u hodnocené nabídky 

Průměrný počet bodů nejlépe hodnocené nabídky
 

 

Zaokrouhlování bude prováděno na dvě desetinná místa. 

 
 

5.4. Celkové bodové hodnocení 
Při hodnocení nabídek bude použita bodová metoda redukovaná váhou jednotlivých kritérií. 
Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno tak, že jednotlivá bodová ohodnocení 
nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou vahou daného dílčího kritéria. Na základě součtu 
výsledných bodových hodnot všech dílčích kritérií bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých 
nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovená nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. Pokud 
by po provedeném hodnocení došlo k tomu, že by dvě nebo více nabídek obdrželo shodný počet 
bodů, rozhoduje o pořadí takových nabídek první subkritérium prvního kritéria (Nabídková cena za 
hlavní jídlo druh 1,2 + polévka + nápoj) tak, že nižší nabídková cena bude hodnocena jako 
výhodnější.  

 
6. Další požadavky a informace 
Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které 
hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. 
Zadavatel může ověřovat věrohodnost údajů, dokladů poskytnutých účastníkem, a může si je 
opatřovat také sám. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 
7. Obchodní podmínky 
Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci této zakázky formou textu smlouvy obligatorního 
charakteru. Text smlouvy je přílohou č. 4 této ZD. Účastník v návrhu smlouvy vyplní pouze údaje 
označené [•], ostatní text smlouvy zachová v nezměněné podobě, a doloží podepsanou smlouvu 
jako součást své nabídky.  
 
8. Otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 4. 12. 2023 ve 13:05 hod. na adrese Ústav fotoniky a 
elektroniky AV ČR, v. v. i., Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8. Otevírání obálek v listinné podobě 
je oprávněna se účastnit maximálně jedna osoba za každého účastníka, který podal nabídku ve 
lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek se tyto osoby prokáží originálem plné moci vystavené 
osobu oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
 
9. Práva a povinnosti zadavatele 

9.1. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, pokud nabídka neobsahuje všechny 
požadované náležitosti a doklady v požadované podrobnosti, formě či rozsahu, nebo je 
nabídka po obsahové stránce nesouladná s požadovaným předmětem zakázky. 



Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. | Chaberská 1014/57, 182 00 Praha 8 – Kobylisy | tel.: +420 266 773 400 | www.ufe.cz 

 

 

 
Stránka 13 z 13 

 

9.2. Zadavatel si vyhrazuje právo v případě vyloučení vybraného dodavatele vyzvat 
k uzavření smlouvy dalšího dodavatele, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 
původního hodnocení nabídek. 

9.3. Zadavatel si vyhrazuje právo bez udání důvodu zrušit toto řízení pro zadávání veřejné 
zakázky malého rozsahu kdykoliv v jeho průběhu, a to do doby uzavření smlouvy. 
Zadavatel zruší toto řízení vždy, pokud neobdrží žádnou nabídku nebo žádná nabídka 
nesplní zadávací podmínky podle výzvy, tj. všichni dodavatelé, kteří podají nabídku, 
budou vyloučeni. 

9.4. Zadavatel oznámí své rozhodnutí o výběru dodavatele všem dodavatelům, kteří podali 
nabídku, přičemž si vyhrazuje právo uveřejnit současně také údaje z nabídek dodavatelů 
relevantní pro hodnocení pro zajištění transparentnosti průběhu výběrového řízení (tj. 
zejména nabídkové ceny). 

9.5. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 
 
10. Nařízení Rady (EU) 
V souladu s čl. 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení 
(EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině (dále jen „Nařízení Rady“) zadavatel požaduje čestné prohlášení dodavatele o neexistenci 
překážky zadat mu veřejnou zakázku dle Nařízení Rady. Dodavatel v nabídce předloží čestné 
prohlášení podle vzoru, který tvoří přílohu č. 7 této výzvy. 
 
11. Seznam příloh 
Příloha č. 1 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 2 – Přehled realizovaných zakázek 
Příloha č. 3 – Krycí list číselně vyjádřitelných kritérií 
Příloha č. 4 – Vzor smlouvy 
Příloha č. 5 – Hodnocení kvality vzorku stravy 
Příloha č. 6 – Požadavky na systém příjmu objednávek 
Příloha č. 7 – Čestné prohlášení o dodavatele o neexistenci překážky 
 
  

V Praze dne ................... 

 

............................................................................. 
Doc. Ing. Pavel Peterka, Ph.D.  

za zadavatele 
Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 

 

 

 


		2023-11-16T11:14:02+0100
	doc. Ing. Pavel Peterka Ph.D.




